～ 平田ロータリークラブ 週報 ～   No. 1759 （平成 22年 7月 22日）

2010-2011 年度

国際ロータリー会長／  レイ・クリンギンスミス 会長／ 加藤 昇    副会長／ 飯塚 詔夫

 幹事／ 持田 稔樹    会計／ 黒田 昌弘

■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

TEL : 0853-63-3232 / FAX : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

 9：00 ～ 17：00  （土・日曜・祝祭日 休局）

■■■ 例会プログラム ■■■

例会日 卓話者 演題

7 月 22 日 前・本年度会計 決算・予算

7 月 29 日 ガバナー補佐 森山  勝 様 ご挨拶

8 月 5 日 出席親睦委員会 納涼例会 17：00 出発

■■■ 出席報告 ■■■

会員数 出席者数 欠席者数 出席率 前回補正出席率

37 28 9 (4) 82.35 % 87.88 %

■■■ 欠席者 ■■■

原光／木村／來間／園山／河原

 （石原恵／山根／牧野／杉原邦）

■■■ 来訪者 ■■■

な し

■■■ メークアップ ■■■

な し

***************************************************

■■■ 次回例会受付当番 ■■■

（7 月 29 日）  清原正幸／石原恵行／伊藤義徳

（8 月 5 日）  黒田昌弘／釜屋治男／加藤喜久

■■■ 近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう） ■■■

   （出雲）                 （松江）  赤文字 例会変更

月 出雲中央
松江南ＲＣ 8/2 8/16

    8/23

火 出雲ＲＣ 8/10（休） 8/24 松江しんじ湖 8/17

水 大社ＲＣ 8/4 8/11（休） 8/25 松江ＲＣ

木
松江東ＲＣ 7/29（休）

8/12（休） 8/19

金
出雲南ＲＣ 7/30（休） 8/13（休）

8/20 8/27

■■■ 会長挨拶 ■■■

２０・２１日と天満宮のお祭りさんでした。御神幸と同時に各町内

には一式飾りが華やかに飾られましたが、私も昭和５３年に初めて見

たときはビックリしましたし、毎年各町内の飾りを写真に取り歩いたも

のです。
 １７５２年悪疫が流行した際、天神さんの御神幸の式典が行われ

る事で退散し、寛政年間寺町の桔梗屋十兵衛が悪疫の有無に拘

わらず天神さんの御神幸の祭典を例式とすることと寺町に於いて神

輿の御腰懸けを賜る様祈願し、寛政５年（１７９３年）祈願がかなっ

て、獅子をもって神輿を迎えると同時に茶器一式の飾り（茶臼を以っ

て米俵にみたてその上に大黒天の立像を飾る）を飾ったのが始まりと

いわれています。
 保存会の皆様にはご苦労が多々あると思いますが、平田の貴重

な財産だと思いますので長く継承されます様願ってやまないもので

す。

■■■ 幹事報告 ■■■

１． ロータリーレートの変更

     ８／１より 1 ドル 88 円 (現行 92 円)

２． 新入会員候補者 桐原善行様の入会に対し、昨日までに異議の申し

立てがありませんでしたので、入会が決定致しました。

■■■ 理事会決定事項 ■■■

納涼例会負担金の変更 (乗船場までの交通費)

会員 3,000 円を 4,000 円に、 家族 2,000 円を 3,000 円に致します

■■■ 委員会報告 ■■■

出席・親睦委員会 （杉原朋委員長） ：

  8 月 5 日（木） 家族同伴 納涼例会のご案内

  （時間厳守でお願いします）

17：00 平田商工会議所 駐車場 出発 （バス送迎）

18：00 乗船場 出港  宍道湖観光遊覧船 「はくちょう」

20：10 帰港

21：00 平田商工会議所 駐車場 到着予定

  ＊ 出欠のお返事を、7／30（金）までに事務局へお願いします

社会奉仕委員会 （田中浩委員長） ： 平田まつり協賛 献血運動について

■■■ スマイル ■■■

釜屋 （高砂会員、スピーチ大変ご苦労様でした。非常になめらかな語り

口で驚きました。）

高砂 （先週はつまらないスピーチを聞いて頂きありがとうございました。

次回はゼロ戦の話をしたいと思います。釜屋委員長様よろしくお願

いします。）

遠藤 （早退します。）

佐々木 （梅雨が明けて、毎日暑い日が続きます。熱中症予防のために

アルコール以外の水分を十分に摂取しましょう。 ７月２５日の献血

の際にも体調を整えてご協力をお願いします。）

■■■ スピーチ・例会行事 ■■■

「クラブ協議会」     議長 加藤 昇

２００９～２０１０年度 決算   伊藤 義徳 前年度会計

監査報告   田中 久雄 前年度監事

２０１０～２０１１年度 予算   黒田 昌弘 今年度会計